[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУРИНДА

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»  2023 г.                                                                                                           № -п
О внесении изменений в Постановление Администрации п. Суринда от 209.12.2020 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов поселка Суринда о местных налогах и сборах»
(в редакции от 13.07.21 № 57п)
В целях приведения нормативных правовых актов п. Суринда в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом п. Суринда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации п. Суринда от 209.12.2020 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов поселка Суринда о местных налогах и сборах» (в редакции от 13.07.21 № 57п) следующие изменения:
1) абзац первый пункта 2.3. части 2 Административного регламента (Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции: «Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются организации и физические лица, на которых в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации возложена обязанность уплачивать соответственно налоги, сборы, страховые взносы. (далее — заявитель).»;
2) в пункте 2.6. части 2 Административного регламента (Приложение к Постановлению) слова «не более чем тридцать дней» заменить словами «не более тридцати календарных дней»;
3) абзац второй пункта 2.9. части 2 Административного регламента (Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции: «лИсчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме документов: текст документа написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества физического лица; в документах имеются подчистки, подписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления.»;
4) абзац второй пункта 2.10.7. части 2 Административного регламента (Приложение к Постановлению) исключить;

5) пункт 3.6.1. части 3 Административного регламента (Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции: «3.6.1. Специалист администрации, ответственный за  исполнение муниципальной услуги, рассматривает заявление, изучает вопрос, изложенный в заявлении о предоставлении услуги, подготавливает ответ по существу поставленных в заявлении вопросов в срок не более 14 рабочих дней со дня получения заявления вместе с приложенными документами от специалиста, ответственного за прием и регистрацию документов.».
2. Разместить данное Постановление на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суринда                                                                             Т.А. Савватеева